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Vilniaus geležinkelį
Vokiečiai pasiekė Vilniaus- Falsifikacija se- 

nato knygose
Išėjo aikštėn, kad senatas nėra 
nutaręs rinkti komisiją Chicagos 
mokykloms tyrinėti ir protokole 

yra padaryta falsifikacija

Dinaburkti geležinkeli 
Smarkus mušis siaučia prie

Dauguvos upes
Rusai suėmė 30,000 belaisvių

niaus-Dinaburko

pondentai, mūšiai

nų suėmė 3(),i 
belaisvėm

gero n

Rovno

kaus mūšio

mo Varšavos.

niaus.

Tuo pačiu laiku vokiečiai pa­
ėjo priekyn linkui. Slonim ir 
Pinsk, o austrai smarkiai muša­
si, kad pasiekus paskutinę Vo­
lyn i^us tvirtovę Rovno.

Mil m to

Ofi-

suokalbis ne

to komisijos tyrinėjimui mo-

senatorius W. Duff

vo tame senato posėdyje, ku­
riame neva buvęs tas nutarimas

riai sutinka liudyti teisme, kad

Bald wino komisijų tyrinėjimui

šinio, kad senatorius Ettelson

uos), kuriame neva tas dalykas

protokolų knygų (o nutarimo

nas liko nušautas.

*

mo-

Iš Petrogrado atėjo pranešimas 
\'d(l žinia apie kabineto rezig-

<1110

bilietas nerezignavo ii’ visi mi­

CARAS KARES LAUKE.

PETROGRADAS, rugs. 13

ian. Sudarymas naujo minis-

SUŠAUDe GENEROLĄ.
WASHINGTON, D. C., rugsi. 

14. — Gauta pranešimas, kad 
Villa sušaudė generolų Thomas 
Urbina. i

nežinomi
1 p mokėj imu

i jų už lai, kad ji yra darbiniu-

su darbininkų unijomis.

simų mokytojų federacijos bu­
vo seniau galvojama, net nesi-

nato protokoluose, ir

Del ko kokie tai pasalingi 
žmonės taip neapkenčia moky­

Mokytojų federacija kovoja 
prieš suktybes su mokyklų že­
mėmis, padarytas buvusios ap-

šviclos tarybos. Iš tų sukty-l 
bill tarp kilų pasinaudojo ir du I 
laikraščiu — Daily News” ir 
“Tribune,” kurių namai stovi 
ant mokyklų žemės. Mokyto­
jų Federacija taipgi atkakliai 
kovojo su knygų Irusiu, kuris 
savo naudai rūpinasi kad mo­
kyklos kasmet mainytų rankve-. 
džius.

Federacija belo reikalavo ir 
reikalau ja, kad mokyklų finan­
sų knygos liūtų kontroliuoja­
mos, kad patyrus kur dingsta 
milionai mokyklų pinigų. To 
palies reikalavo ir miesto tary­
ba, bet ir ji nebuvo prileista 
prie knygų peržiūrėjimo.

Federacija kovojo prieš va­
kari jų mokyklos sistemų, kuri 
paverstų mokyklas į prirengi- 
mo fabrikantams pigių darbi­
ninkų vietas.

Tas turbūt ii’ sukėlė kapitali­
stus su jų pataikūnais prieš Mo- 
ky t o j ų Federacijų.

< Delei to yra užvestos trįs at­
skiros bylos. Ateityj turbūt 
bus užvesta dar daugiau bylų.

Angliakasiai rei­
kalaus pakėlimo 

algos
Taipgi reikalaus 8 valandų 
darbo dienos, pripažinimo li­

nijos ir k, - Lietuvių 
reikalavimai

ir augs
$3.00,' e

JII

PADĖJIMAS.

WASHINGTON, D.C., fugs. 
13. — Laivyno sekretorius Da­
niels paskelbė vardus moksli­
ninkų ir išradėjų, viso 22, kurie 
sudarys patarimų tarybų prie 
laivyno minister) jos. <

Tos tarybos pirmininku bus 
Thomas A. Edison. Pirmas jos 
susirinkimas bus 6 d. spalio.

Tos tarybos tikslu bus išdirb­
ti pienus kaip “apgynus” šalį 
nuo “priešo” įsiveržimo.

POTVINIAI WISC0NSIN0 
VALSTIJOJ.

MADISON, Wis., rugs 14. — 
Subatoj siautusioji audra paga­
dino tris dambas — Stoughtom, 
Dunkirk ir Fulton. Delei to 
tose apielinkėse ištiko potvi- 
n i a i. K om u n i kaci j a gel eži n - 
keliais suardyta. Perkūnija ir 
gi padarė nemažai nuostolių.

Iš Edgerton pranešama, kad 
100 šeimynų liko be pastogės ir 
didesnė pusė miesto yra apsem­
ta vandens.

TALKININKAI BUS 
SUMUŠTI.

LONDONAS, rugs. 13. — 
Llloyd George išleido knygų, 
kurioj nurodo, kad vokiečiai 
vis dar turi daugiau amunicijos 
ir medegos negu talkinnikai ir 
talkininkai turi intempti visas 
jiegas norint sumušti vokiečius. 
Gi jei tas nebus padaryta — vo­
kiečiai išeis pergalėtojais.

BULGARIJA ŠAUKIA 
REZERVISTUS.

RYMAS, rugs. 14. — Visi Bul­
garijos rezervistai esantieji Ita­
lijoj pašaukti stoti į kariuome­
nę. Kelionės lėšos bus apmo­
kėtos.

LONDONAS, rugs. 13. — Va­
kar liko, paskelbta, kad bėgyje 
vienos dienos visuose frontuo­
se anglai netekę 3,643 kareivių; 
iš to skaitliaus užmušta 613 ka­
reivių, o kiti sužeisti.

Darbdaviai išpildysi^ reikalavimus
WILKES BARBE, Pa., rugs. 

K) (krasa). — Šiame mieste or­
ganizuotieji trijų distriktų kie­
tųjų anglių angliakasiai laiko 
savo konvencijų.

Šiandie liko išdirbti reikala­
vimai, kurie bus paduotiMų di 
slriklų anglių kasyklų savinin­
kams.

Viso yra dešimt reikalavimu, 
kui'iis varbiausiais yra pakėli­
mas mokeslies už d,arba visuo­
se skyriuose dvidešimt nuošim­
čiais; aštuonių valandų darbo 
dienos; pusantro laiko už virš­
laikį ir dvigubas mokeslies už 
daiba nedėldieniais ir šventa- C.
dieniais; pripažinimas unijos; 
greitesnis ii' teisingesnis rišimas 
nesusipratimų;' kontraktų da­
ryti dviem metam ir k.

Tarp reikalavimų nėra “che­
ckoff,” t. y. kad kompanijos iš 
darbininkų algos atskaitytų 
mokesčius unijai, kurio kelis 
syk reikalavo pirmiau ii' kurį 
reikalavimų kompanijos griež­

tai atsisakydavo išpildyti.
I Kadangi reikalavimai yra la­
bai maži, tikimųsi, kad kompa­
nijos be didelių priešinimusi 
juos išpildys ir angliakasių 
streiko ateinančiais metais ne­
bus. Dar niekad tokių mažų 
re i k a 1 a v i m ų n esi a t ę angliaka­
siai nuo pat uni jos susitvėrimo, 
kaip kad dabar yra išdirbtieji 
reikalavimai.

Vienok šie reikalavimai 
nebus tuojaus paduoti kasyklų 
savininkams — juos dar turės 
patvirtinti visuotinas angliaka­
sių suvažiavimas, kuris turbūt 
įvyks mieste Indianapolis, Ind., 
sausio mėnesyj 1916 m., kuris 
manoma priims juos be per­
mainų

Dabartinė kietųjų (taip-pal 
ir minkštųjų) anglių angliaka­
sių sutartis su angliakasyklų 
savininkais baigiasi 31 d. kovo 
1916 m.

Lietuvių reikalavimai.
Daug didesnius reikalavimus 

statė lietuviai angliakasiai. 
Tuos reikalavimus išreiškė lie­
tuvių lokalas 918, Girardville, 
Pa., lapelyj, praskleistame tarp 
delegatų. Tame lapelyj dide­
lėmis raidėmis atspausta “At­
sišaukimas,” o po juo paduoti 
sekami reikalavimai (sutrum­
pinti) : kantraktas vieniems 
metams; aštuonių valandų dar­
bo diena; angliakasių mokes­
tis $3.50 į dietių, “leberių” —

SOFIJA, rugs. 14.—Amerikos 
ambasadorius Turkijoj Henry 
Morgen t ha u pasiūlė T u rk i jos 
valdžiai paskirti $1,000,000 per­
vežimui išlikusių nuo skerdy­
nių armėnų į Su v. Valstijas.

Turkija sutikusi su tuo ir 
Morgenthau kreipėsi į Suv. Val­
stijas, kad jos paskirtų penkis 
žmones rupi uties tuo dalyku.

Ambasadorius sako, kad nuo 
gegužės mėn. 350,000 armėnų 
liko išskersta ai' mirė iš bado. 
Jis norėtų'jais apgyvendinti iš­
likusiais nuo skerdynių armė­
nais vakarines valstijas. Jų 
butų 550,000 žmonių.

Tam tikslui reikėtų išleisti 
apie $5,000,000.

PARDUODA PER LICITACJJĄ 
VAIKUS.

RYMAS, rugs. 13. —- Agenzia 
Nalionale gavo telegramų nuo 
savo korespondento Bucharc- 
sle, kurioj pranešama, kad 800- 
000 mažosios Turki jos armėnų 
tapo išgabenta j Turkijų.

Pranešime sakoma, kad mo- 
tei'js liko patalpintos turkų ha­
remuose, o vaikai parduodami 
per licitacijų Konstanlinopolyj.

DEGA LAIVAS SU ŽMONĖMIS

HALIFAN, N. S., rugs. 13. — 
Pagauta bevielio telegrafo pra­
nešimas, kad franeuzų pasažie- 
rinis laivas Sant’Anna užside­
gęs. Laivas veža 1600 italionų 
rezervistų. Randasi jisai 1,100 
mylių pietryčiuose nuo minėto 
port o. V a ži uoa n t į.s ša u kiaši 
pagelbos. Gaisras ant laivo ki­
lęs tuomet, kuomet laivas bu­
vęs' 10:23 šiaurės platumoje ir 
47:30 vakarų ilgumoje. Kalba­
mas laivas išplaukė iš New Yo- 
rko Neapoliu 8 d. rugsėjo. Spė­
jama, kad šis gaisras esųs šni­
pų darbas. Tečiaus tai yra da 
tik spėjimas.

NEW YORK, rugs. 15.—Gau­
ta žinia nuo Sant’ Auna laivo 
kapitono, kad gaisras ant laivo 
užgesintas ii' laivas, lydimas 
Ancona, plaukia j Azoi'es.

TURKŲ ARMIJOS PADĖJIMAS 
KUOBLOGIAUSIAS.

ATMENAT, rugs. 15. — Ame­
rikietis gavo žinia iš Konstanti­
nopolio, kad turkų armijos ir 
laivyno padėjimas yra kuoblo- 
giausias ir jiems yra labai sun­
ku apginti savo pozicijas prieš 
franeuzų ir anglų atakas.
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NAUJIENOS
Vh« Lithvaalaa Daily New*

• aeushad daily, except Sunday, hy 
aflftaanian Newi Publishing Company, 
puu Ad4rei»,NauJ!eno«, 1840 S. Halated 

Chieaga, I1L Telephone, Canal UH

kelies, kad valdžia ateityje su­
teiks progos įsigyti geromis są­
lygomis farmas ir didesniam 
lietuvių skaičiui.

miego, ir jie skubinasi panai

žmonės turi šiokią-tokią intek- 
mę. Bet šilas reakcionierių pa­

Bet A. Gri-“Grand Valley yra gerai ži- bandąs nusišauti.
noma ūkių vieta, ir valdžia lei- nevičia atėmė jojo tą revolverį 
džia milionus dolerių, kad ją 
išplėtojus. Tenai randasi mo-

susirinkimo, ir užklausiau,

ihmred a* Second-Class Matter March 1, 
W14, at the Postoffice at Chicago, III, wa­
fer the Act of March >, 1879.

MILITARISTŲ
NEIŠMANYMAS.

gadynės intaisy- 
gerai indirbtų

Telegrafas šiomis dienomis

ir įmetė vandenin. Tas sykis 
praėjo taip. Tečiaus J. P. keti­
nąs vistiek suvesti gyvenimo

susirinkimo?
— Visai nedaug, nes salė bu-

skaitlines.

NAUJIENOS
Pirma* Liet a vi g Dienraštis Amerikoje 

fe* a iš Chicagos kasdien, išskiriant Nedll- 
JBaahu.
feidšia Naujienų Bendrovė.

Prenumeratos kalnai
Chicago] e—per išnešiotojus 12 cen- 

Ul gavai tėję. Pačtu siunčiant, Chica- 
>e|e metams $6.00, pusei metę |350.

Kitur, ne Chicagoje, mėtau s .. $4.09
Pasai metu...................................  • 18.01
Krinti mėnesiams ...................... $1.7$
Dviem mėnesiam ...................... $1.2$
Karopoje, metams ...................... $7.09

Pavieniu dienraščio numeriu kaina 2c. 
Adresas: Naujienos, 1840 S. Halated SL, 
Chicago, I1L Telefonas, Canal 1M9.

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak­
cija tiktai šiokiomis dienomis nuo 5 
iki 5^ vai. vakaro.

Redakcijos 
Straipsniai

y"""" " ----

LIETUVIU KOLONIZAVIMO 
KLAUSIMAS.

Lietuviai, didelėje savo di­
džiumoje atkeliavę iš sodžiaus, 
turi palinkimą ir gabumą prie 
ukininkystės. Ir daugelis jų, 
kai tik sutaupo keletą šimtų do­
lerių, jieško žemės, taisosi f ur­
mas ir grįžta prie to užsiėmi­
mo, prie kurio yra papratę iš 
mažens.

\riena tiktai yra jiems nelai­
mė, kad jie permenkai pažįsta 
.šią šalį, idant mokėtų visuomet 
pasirinkti tinkamą žemės plotą

ūkini ir užvesti jame tokią 
ūkio sistemą, kokios reikalau­
ja šios šalies sąlygos, oro ir že­
mės ypatybės ir kiti dalykai. 
Privatiniai agentai jiems daž­
nai įbruka visai netikusią žemę, 
o neretai ir gerą žemę užtikęs 
žmogus, neturėdamas iš niekur 
patarimo, veda savo ūkį laip, 
kad iš viso sunkaus jo darbo ne­
išeina jokios naudos.

Prie šitokių aplinkybių mes 
galime tiktai pasveikinti tą A- 
merikos valdžios žingsnį, kurį 
ji dabar daro, pienuodama į- 
.steigti lietuvių kolonijų vakari­
nėje Coloradoje. Rekomenduo­
jame musų skaitytojų domai vi­
daus dalykų departamento pra­
nešimą, telpantį šiame “Nau­
jienų” numeryje po antgalviu 
° Valdžia nori padėti lietu­
viams.”

Valdžios atstovai, matoma, 
žino, kad lietuviai mėgsta ūkį, 
ir jie pasiryžo ateiti jiems į pa- 
gelbą. Pradžiai jie nori suor­
ganizuoti koloniją iš 75 lietuvių 
šeimynų, prižadėdami joms ne 
tik pavesti plotus žemės priei­
namomis sąlygomis, bet ir su­
teikti joms ekspertų patarimų 
ir kitokių patarnavimų, idant 
jų darbas turėtų pasisekimą.

Ne vienas musų skaitytojas 
kreipdavosi į “Naujienų” reda­
kciją, 1Jausdami, kaip ir kur 
jie galėti] nusipirkti gerų far- 
mų. Mes tečiaus būdavome 
priversti sistematiškai atsisaki­
nėti duoti jiems patarimų tame 
dalyke, kadangi b i jodavome 
suklaidinti žmones ir tuo pa­
kenkti jiems. Dabar-gi mums 
rodosi, mes galime drąsiai ra­
ginti tuos žmones, kurie geidžia 
apsigyventi ant farmų, rašyti p. 
Albert V. Leonard (802 Fede­
ral Building, Chicago, Ill.) ir 
prašyti jo intraukti jų vardus į 
projektuojamųjų Grand Valley 
kolonistų surašą; rašydami, pa­
minėkite, kad pranešimą rado­
te “Naujienose.”

Jei šis bandymas ras pritari­
mą lietuvių tarpe, tai galima ti-

Militarislai tai yra žmonės, 
kurie nori valdyti pasaulį pa­
ge! ba ginklų spėkos. J ie mano, 
be spėkos vartojimo negalima 
sutvarkyti žmonių santykių nė 
valstybės viduje nė valstybių 
tarpe. Ir jiems rodosi, kad spė­
ka yra augščiausis autoritetas, 
prieš kurį lenkiasi visi žmonės.

liet kaip dažnai jie klysta!
Vokietijos militarislai, pasi­

ryžę būtinai sutriuškinti Angli­
jos galę ant jurų, ir neturėda­
mi tokio didelio kariško laivy­
no, kaip pastaroji, ėmė vartoti 
pojurines valtis. Jie stengėsi 
tomis valtimis sunaikinti Ang­
lijos pirklybą ir jie naikino 
kiekvieną laivą, kurį liktai pa­
vydavo einant iš Anglijos uos­
tu arba į juos. Ir kas iš to išė­
jo? Vokietija anglų pirklybai 
beveik nepakenkė, tiktai suer­
zino neutralę Amerika ir bemaž 
nei n traukė ją į karę.

Ant ra t o k i a - p a t V o k i e t i j os 
militaristų klaida tai jų Zeppe­
lin ų vartojimas užpuolimams 
ant priešingų šalių. Militariš- 
kieji oro laivai, prikrauti bom­
bomis, skrieja ties apginkliais ir 
neapginkliais Francijos, Ang­
lijos ir Rusijos miestais, degina 
namus, ardo gatves, žeidžia ir 
žudo žmones. Zeppelinų tiks­
las įvaryti baimę priešams 
ir priversti juos' maldauti pasi­
gailėjimo ir taikos. Bet pasie­
kia jie griežtai priešingo rezul­
tato.

Pereitoje savaitėje vokiečių 
Zeppelinas užpuolė—jau keliu 
tu kartu! — Londoną. Vienas 
korespondentas, matęs tą už­
puolimą, aprašo, kaip jautėsi 
tame momente didžiausiojo pa­
saulyje miesto gyventojai. Ji­
sai sako, kad gyventojai nenu­
sigando Zeppelino. Milionai 
jų išėjo į gatves ir žiurėjo, kaip 
ūžiantis padangėje milžinas 
svaidė žemyn bombas ir kaip 
anglų artilerija šaudė į jį šrap­
neliais; jie nesislėpė skiepuose, 
bet su nekantrumu laukė, kada 
artilerijos šūviai numuš gelto­
nąjį siaubimą. Ramius žmones, 
senus ir jaunus, moteris ir vai­
kus apėmė baisios neapykan­
tos jausmas prieš užpuoliką. 
Ant rytojaus skaičius stojančių 
į kariuomenę trigubai padidė­
jo-

Militarislai užmiršta, kad 
žmogus nėra mulas. Nuožmios 
spėkos ir gąsdinimo politika iš­
šaukia jame pasipriešinimą.

nutarę išvien ginti Rusijos par-

valstybės1 reformų ir net ainnis-

lia m s.

ri uomenės komandos didžiojo 
kunigaikščio Nikalojaus. Po In­
gi neužilgio lapo paskelbta fak-

traukimo.

jos valstybę.

Valdžia nori padėti 
Lietuviams
(Prisiųsta.)

siryžusi padėti žmonėms, ku­
rie turi palinkimą prie ūkiniu-

deraliai valdininkai jau senai

mę farmoms, o to neužsi tikėji­
mo. priežastim yra daugiausia

asmenų veikimas. Daugelis 
farmų pirkėjų esti stačiai kri- 
minališkai nuskriausti, pasi­
renkant jiems ir nusiperkant

Vidaus dalykų departamen­
tas Federaliam Building’e pra­
nešė, kad valdžia sumanė ko­
lonizuoti lietuvius, kurie tikrai

mui lietuvių kolonijos daro pie­
ną Albert F. Leonard (Seattle- 
ment Agent of the United Sta­
tes Reclamation Service, 8Q2 
Federal Building) gerai žino-

Coloradoje. Neužilgio bus pa­
skelbia prieinamos sąlygos įsi­
gijimui žemės toje vietoje, kur 
galėtų apsligyventi 75 šeimy­
nos. Sumanymas bus greitai 
užtvirtintas federates valdžios. 
Nors kolonistams reikės užsi­
mokėti šiek-tiek pinigų, bet

trr rr-y - i if'tn T-.r

Jeigu

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

L._____ LZJ

Musų korespondentų 
Pranešimai.

WALLINGTON, CONN.

Bandė apiplėšti ir nužudyti.

vakare drg. T. Stepulevičius ė- 
jo namo iš miesto ir susitiko i- 
talijoną, savo gerą pažįstamą, 
nes juodu dirbo jau treti metai 
vienoje dirbtuvėje ir viename 
rūme. Italijonas užkalbino Ste­
pulevičių ir pradėjo meiliai va-

del bus laiko išsimiegoti.
Step ulėv i či us su tiko.

pulevičius išsirengė namo. Ita­
lijonas jį apsiėmė palydėti sa­
kydamas, kad kiek nuošaliau 
randasi jojo automobilius ir 
prižadėdamas parvežti svečių.

Atsitolinus nuo triobos Ste- 
pulevičius jau suprato, kad jis 
liko prigautas ir atsisakė beeiti 
toliaus. Tuomet italijonas iš­
siėmė iš kišeniaus revolverį ir 
s ukomanda vo Step u le vi či u i 
nusivilkti švarkų ir iškelti ran­
kas. Pastarasis išpildė italijo- 
no reikalavimų. Italijonas įrė­
męs revolverį Stepulevičiaus 
krūtinėn išėmė iš jo kišeniaus

daųgiau pinigų, bet Stepulevi- 
čius pasakė nebeturįs, nors ir 
turėjo da mažame kišenukyje 
20 dolerių.

Paskui italijonas kirto Stepu-

pamatęs, kad jo gyvybei ar

GARY, IND.

Sei m i 11 i ski kiv ire ia i.

stumt per

atsidūrus uš lango.

bel

Pamatę kiti žmonės ėmė šau-
• <4tzi,. ,1

sai pačios “mokinimo” būdas.

as žmonių, mylinčių pamėg-

eina, lai kodelgi man

kurie

J. Aglinauskas.

Aukaukite Lietuvos
Šelpimo Fondanjį

Chicagos

Iš Aušros Vartų 
parapijos streiko

Vartų parapijos narių-tėvų su­
sirinkimas, idant apkalbėti, ar 
leist vaikus mokyklon, ar ne-

šaukė Ambrozaitis ir jo šalinin-

JUDĖJIMAS * 
RUSIJOJE.

Nepasisekimai karėje sujudi­
no Rusijos gyventojus. Vienin­
telė įstaiga, kurioje jie da gali 
šiek-tiek laisviau išreikšti savo 
mintis, — Valstybės Durna pa­
virto valdžios kaltinimo tribū­
na. Ji ėmė kelti aikštėn viešpa­
tauja n č i os i os k I i k os n u si d ė j i - 
mus ir reikalauti, kad kaltinin­
kai butų pašaukti atsakomy­

bėn.
Tuo Durna užtraukė ant sa­

vęs atžagareivių neapykantą, 
Jau kelinta savaitė eina gandas 
per laikraščius, kad juodašim­
čiai varo smarkią agitaciją už 
Durnos paleidimą. Jų atstovai 
Durnos viduje daro ką įmany­
dami, kad sutrukdžius Durnos 
darbus ir kad intikinus pačią 
Durną ir valdžią, jogei parla­
mentui šiuo laiku nesą kas vei­
kti.

Rusijos dvarininkai, popai dr 
stambieji kapitalistu mato, kad 
karės smūgiai žadina žmones iš

kus jiems dalykas, kuris turės 
pritraukti didelį lietuvių skai­
čių, norinčių pasinaudoti tei­
singa valdžios, o ne abejotinų 
agentų, pagelba.

“Valdžia nori padėti 75 lie­
tuvių šeimynoms apsigyventi 
musų Grand Valley, 'Colonado- 
je,” sako p. Leonard. “Žmogus

baisi kova. Abu parpuolė ant 
žemės nepaleisdamu viens ki­
to. Ir taip besiimdami juodu 
nuvirti nuo stataus kranto eže­
ran. Stepulevičiaus laimė bu­
vo, kad jis atsidūrė arčiau kran-

mo kontrolė buvo pavesta mo­
terims, tai jos, žinoma, gerai 
cenzūravo kiekvieną įeinant j

rapijonis ir kad jis turėtų po

kaktos neivienam nebuvo pa ra­

Susirinko daugiausia moterįs.
— O kunigai, ar abudu atsi­

lankė ant susirinkimo ?
— Ne, lik vienas, Amrozaitis, 

kuris ir atidarė susirinkimą su 
maldomis, manydamas, kad 
malda suminkštys parapijonių

— Na, o ką, ar suminkštino?
— Kur tau! Kaip tik atidarė 

susirinkimą, tuojau ir pradėjo 
parapijonįs iš visų pusių kan-

isokias nuodėmes, laip kad ku-

Mat

seniai girdėjau

iš Dievo, tai ir gausim. Bet tur- - 
but tai neteisinga, nes, jeigu

rozaitisnebutų susilaukęs tokio 
rozaitis nebūtų susilankęs tokio

* rJ c 

susirinkime?
stėl šiame

pie mokyklą ar leisti vaikus ba­
žnytinei! mokvklon, ar ne.

— Nutarėm leisti bažnytinei!

ją pripažins miesto inspekto­
rius atsakančia mokykla moki­
nimui. Gi jei to kun. Ambro­
zaitis nepadarys, tai tuomet ne­
leisti vaikų; tai yra tuomet tu­
rės st reik u ot ir vaikai.

mas, apskaitliuojama kaštuo­
siąs į 4000 dolerių. Žinodami, 
kad Ambrozaičiui dabar mažai 
pinigų įplaukia, mes visi ir nu­
tarėm, kad jis turi visą tai at­
likti. O kada jam bus mažai pi-

parapiją Ne avis.

MANI? KAI) VAGIS IR 
NUŠOVĖ.

M. A. Seritela, aptiekos dar-
namo 
žmo-

nes už plėšikus ir vieną ųj nu­
kovė, o kitą mirtinai sužeidė.

, o sužeistas —

BOMBA “ŽUVIMS" GAUDYTI.

ti gerinusį pasisekimų, kadangi 
valdžia ketina padėti jam kuo 
tik galėdama.”

“Ji pastatys namus, padės su­
rasti darbininkų ir pagerins 
laukus. iUkininkystės eksper­
tai nurodinės kolonistui, kaip 
.pasirinkti tinkamus javus ir 
juos auginti. Žemė yra labai 
derlinga ir tinka intensyviam 
įdirbimui. Tas šiek-tiek kaš­
tuos, bet mes stengsimės taip 
padaryti, kad žmogus su $500 
galėtų aipsigyventi čia ir turėti 
pasisekimų. Išmokesčiui su­
vartodamas spusę javų kiekvie­
nų sezonų, žmogus galės greitai 
(išsimokėti oiž /žemę, ikurios 40 
akrų pilnai inžteks vi dūlini škai 
šeimynai. \ i

je. Pastarasis pasileido ir Ste- 
pulevičia pabėgo.

Dabar italijonas areštuotas. 
Teismas reikalavo iš jo užsidėti 
$2,000 kaucijos. Tečiaus, ka­
dangi italijonas kaucijos neuž­
sidėjo, tai jis iki teismui išvež­
tas New Haven’an. Gi byla bus 
nagrinėjama 28 d. rugsėjo.

Areštuota italijono automo­
bilius ir stuba. Stepulevičia 

jieško $500 atlyginimo. Apie 
Stepulevičių niekas neturi nie- 
iko blogo pasakyti. *

Teismui pasibaigus bus pra­
nešta daugiaus. K. Bakanas.

čiaus nežiūrint minėtų “sunke-

Man, žinoma, neteko jin papult, 
nes “cenzūra neperleido."

Ant rytojaus žmonės' skubiai
______n.. * •:_______  m ’

inie buvo nutarta' (mat daugu-

Skaito parapijonįs “Naujie­
nas", bet neranda ko norėjo ra-

pats. Čiai, žinoma, gavau įvai­
rių klausimų: kodėl “Naujie- 
'n®se” nėra aprašymo? kas to- 
skio atsitiko? ir tam panašiai. In- 
domaudamas tuo dalyku ir aš,-: 
kaip ir parapijonįs atsilankiau

Jis pagavorevolverj irbuvobę-lpas parapijoną, kuris buvo ant
■ ■' A. . ’ ■ . A ’ . , .

TERRE HAUTE, IND.

Del tūlų priežasčių čia ką tik 
■pasidarė sau galo tūlas J. P.

Ahen ir Win. Pth, vokiečių re­
zervistus, gyvenusius 1631 N. 
Halsled si., pas kuriuos rasta

dina
bom

žą namą. Ahnen sakosi, kad 
tą bombą manęs vartoti žuvau-

Policija mano, kad jie tarėsi

G. Reed, 166 W. Adams su­
žeistas. Puolė stiklas išdaužto 
lango ir pataikė galvon.

Daktarui Krasnoff, 1346 So. 
Habited pavogta automobilius. 
Sąryšyje su tuo areštuota 6 vai­
kėzai.
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NAUJIENOS

Dideli Rubsiuvių Suririnkimai Del Užtvirtinimo Reikalavimų
Atsibus Utarninke šiose salese: HOD CARRIERS, Harison & Green St 

Rugs.-Sept. 14,1915 ir WICKER PARK HALL, 2040 W. North Avenue
Visi Rubsiuviai yra kviečiami atsi­
lankyti skaitlingai. Kalbės įžymes­
ni kalbėtojai. Amatg. Clothing Workers of Am.

Pradžia 7:30 vai. vakare

Linges 
Laidotuvės

kij kapinių drg.

damas vos 21 melus.

gerij norų

broliui Jonui, su bažnytinėmis 
apeigomis. K Ii ubas nusamdė

kų, nuo soc. choro ir keli priva-

nijų Kliubo nariai, griežiant

pijos bažnyčios iki 49 ir Wood

automobilius, kurių buvo j 20 
viso, ir nulydėjo į Tautiškas 
Kapines. Town of Lake lietu­
viai nematė da tokio iškilmin­
go laidojimo. Taip gi ir visoj

kada buvo tokių iškilmingų lai­
dotuvių.

mokslu vienų. .bažnyčioj, kitų

dotojai nepasirūpino svietiško 
kalbėtojo. < Tame buvo didelis 
trukumas..

reikšdavo norų kad jį laidotų be

Bet laidotojai neišpildė jo no­
rų. Reikėjo nors laisvų, svie­

bašninko troškimas.

MOTERIS LAIMĖJO

btuves (843 W. Adams) siuvė­
jos laimėjo streikų. Darbo lai­
kas jom sutrumpintas nuo 55 V>

kestis pakelta 10 nuošimčių 
toms siuvėjų, kurios uždirba 
mažiau kaip $8.50 savaitėje. 
Abelnai gi streikierės susitaikė 
su darbdaviais sąlygomis, ku­
riomis dirba Hart Schaffner & 
Marx darbininkai. Be to pri­
pažinta joms tiesos organizuo- 
ties. Kalbamos darbininkės 
jau tapo narėmis 59 lokalo La­
dies Waist, Dress and White 
Goods unijos.

POLICISTAI IR
STREIKIERIAI.

.Jacob Pines and Sons Co., 
1466 Milwaukee Ave., darbinin­
kai cigarų dirbėjai streikuoja. 
Policija gelbsti bosams ne tik

darbdaviams.

Ten juos pirm

įve sužeistas ir, manoma, mii

13010 Hous-

kimas nežinomo žmogaus, 
pie 40 metų amžiaus, sveri

Buren gatve.

rian, kuomet pastarasis norėjo 
įeiti Lumbarry namam Bori- 
an’ui perskelta galva, o Lum-

nes Armourienes.

liepimu Vernon miestelyje už-

tam J. M. Cudahy, 
mosios gyvulių ligos.

Užkrečia-

Pranešimai
SVARBU RUBSIUVIAMS.

Visi organizuoti ir neorgani-

kyti rubsiuvių susirinkiman, 
šaukiaman užtvirtinimui reika­
lavimų, kuriuos rengiamos! pa­
duoti darbdaviams. Du dide­
liu masiniu susirinkimu šau­

man yra svarbus kiekvienam 
rubsiuviui, nes čia statoma 
klausimai pagerinimo būvio ne

SIUVI U.

temoje: “

laikys prakalbas Columbia sve-

48 str., temoje: 
dangun, o kas r Pra-

L. S, S. VIII rajono kuopoms.

'malonės atsilankyti kuopos mė­
nesiniu susirinkiman, kuris į-

žonio svetainėje,

“DIDELE DOVANA'
Nebo pakelio priešakys vertas 4c pinigais 

Visas Kuponas vertas |c pinigais

10 
Cigarettes J 

5©

—- N< a
Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi | piąigus 

arba į vertas dovanas.
(Šį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

MISIJOS
KUN. M. X. MOCKUS.

“KAS TAI YRA VYČIAI?” 
UTARNINKĖ 14 D., RUGS.-SEPT., 

“LIUOSYBĖS” SVETAINĖJE, 
1824 Wabansia Ave. (North Side) 

Pradžia 7:30 v. vakare. Inžanga 10c
Šiuose prakalbose bus išaiškinta 

Vyčių konstitucija, kas sutvėrė Vyčių 
draugystę, delko sutvėrė, kam sutvė­
rė, kų jię veiks ir kokių nauda Vy­
čiai atneš lietuvių tautai. Ant šių 
prakalbų turi pribūti seni ir jauni, 
vyrai ir moterįs, o labiausia tie, ku­
rie priguli ar dar nori prigulėti prie 
Vyčių draugystės.

Supagarba, L. L. D. Komitetas.

Phone Canal 3820
B. GARIG and CO.

Strauso Plunksnos parduodamos už že­
mas kainas. Taipgi dažom. valom ir gar- 
biniuojam pluksnas. Darbas gvarantuo- 

jamas. Mes parduodame visokios rųšies 
plunksnas.

Motery ir vyry siutus, išvalom ir supro- 
sinam už $1.00. Taipgi valome skrybė­
les.

2133 S. Halsted St., Chicago.

Paj ieškojimai
Pajieškau darbo prie bučernčs. 

Turiu paliudijimus nuo pirmesnių 
darbdavių. Kreipkitės į “Naujienų” 
Ofisų, 1840 So. Halsted St. Chicago,

Pajieškau draugo į gerų galiūno biz­
nį. Turi but apsipažinęs su vedimu 
minėto biznio. Atsišaukite į Naujienų 
Ofisų, 1840 So. Ualsted St. Chicago.

Į REIKALAVIMAI

KAMBARIAI UŽDYKA
Reikailnga žmonės su maža šeimy­

na. Aš duosiu 2 ruimu 
padabotų mano 5 metų 
met aš išeinu darban.

už dyk, kad 
vaikų, kuo- 
Atsišaukite

Mrs. Miller
2932 W. 38 Place, Chicago, Ill.

Reikalinga mergina arba moteris 
prie namų darbo. Darbas pastovus. 
Mokestis gera.

Simonas Vladis, 
2801 So. Union Ave. Chicago, Ill.

Reikalingas šiauČius prie čeverykų 
taisymo. Darbas ant visados:

J. Grigaliūnas, 
2280 Milwaukee Ave., Chicago, Ill.

REIKALAUJAM 8 gerų kriaučių 
ant ilgo laiko ir gera mokestis.
prie moteriškų darbų. Darbas yra

L. KASPER
3129-31 Wentworth Ave., ..Chicago

Vyru Reikalinga
Chaufferių ir taisymo automobilių vy-i1 

rų reikalinga kasdien; geras mokesnis. ' i 
Prasišalinkite iš to sunkaus darbininkavi-| 
mo klesos. Per 6-8 savaites mes galimoj 
jus išlavinti į pirmos klesos automobilių h 
taisytojų bei vežėjų, tinkantį imti nuo $20 
iki $30 algos į savaitę. Mes darome spe- 
ciali.šką mokestį šią savaitę, todėl atsišau­
kite pas mus tuojaus. Mes pagelbstame , 
kiekvienam vyrui darbe, idant gavus ge­
rus pamokinimus apie savo darbą lietu- ! 
vių bei anglų kalba. Užganėdinimas gva- i 
rantuotas. Pamokos kasdien. Panedė-: 
kais, seredomis ir pėtnyčiCDnis atdara 
karais.

Petras Janutavich, vedėjas,
United Auto-Brokers Ine.

2835 Cottage Grove Ave., Chicago, 
Taipgi turime ir 

davimo labai pigiai.
Ill.! 

automobilių ant par-:

ANT PARDAVIMO
N. E. Kamp. 27 ir NORMAL AVE. 

—2 augštų medinis namas, gana ge­
ram stovyj. Viskas intaisyta, gatvė 
ir šalytakiai ištaisyti. Kaina $4150;

2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda kampinis saliunas, ge­
roj vietoj arti McCormick dirbtuvių.

gerai išdirbtas. Atsišaukite:
2546 Blue Island ir kam. Oakley Ave.

3727 Wallace St. — 8 kambarių mū­
rinis namas, dviejų pagyvenimų. 
Kaina $2300. Išlygos — $20.00 į mė­
nesį.

KOCH & CO. Savininkai,
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda pigiai kriaučių dirbtu? 
ve lietuvių apgyvento] vietoj su nuo 
senai puikiai išdirbtu bizniu.
1811 So. Union Ave., Chicago, III.

JRMMl

S. E. KAMP. 42 ir WALLACE STS. 
—-arti mokyklos ir bažnyčios, 2-jų 
pagyvenimų medinis namas, didelis 
lotas — gatvė gerai ištaisyta. Rau­
dos $46.00. Kaina $2950. Išlygos — 
$40 į mėnesį.

KOCH & CO. Savininkai, 
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda
Saliunas arba priimu partnerį iš pu­
sės

H. L PAKALNIŠKIS
3218 S. Halsted St., Chicago, III.

EMERALD AVE. NETOLI 31 ST— 
Tuščias lotas 25x125, gatvė ir šaly- 
takiai ištaisyti. Kaina $650.00.

Inmokėt- $100.00, likusius kasmė- 
nuo.

KOCH & CO. Savininkai, 
2603 So. Halsted St., Chicago.

Parsiduoda Moving Expressing — 
anglių, medžių ir kraustymo; gera 
vieta lietuviui. Parsiduos atskirai ar­
ba viskas kartu: 731 W. 31st St., 
Phone Yards 6299.

3122 UNION AVE. 3 augštų mūri­
nis namas ant 6 šeimynų; labai ge­
ras namas ir neša gera randų. Kaina 
$6800.

KOCH & CO. Savininkai,>
2603 So. Halsted St., Chicago.

PARSIDUODA rakandai (forni- 
šiai) pigiai. Taipgi duodami ran- 
don 3 kambariai už $6 mėnesiui.

Mrs. Juliona Savickienė, 
916 W. 18 Place. Chicago, III.

šiuo pranešu, kad buvęs fi­
nansų VIII rajono sekretorius 
nustojau pildęs sekretoriaus 
pareigas. Nuo šiuo laiko visais 
reikalais, paliečiančiais L. S. S. 
VIII rajono sekretorių kreipki-

SwHMhftr rift iffUWiw x ■

REIKALINGI jauni vaikinai mo- 
kinties laikrodininkų amato. Del pla­
tesnių žinių kreipkitės

ALBERT BERZIN
402 W. Nort Ave., Ypatiškai pėtny- 
čios vak. nuo 7—10, 2 lubos, galima
matyti

2723 EMERALD AVE. — arti 
kamp. 28 St. Geras 2 pagyvenimų 
namas, 12 kambarių, šąli takiai ir 
gatvės ištaisyti. Kaina $2150; įmo­
kėti $500, likusius po ^$25 j mėnesė.

KOCH & CO. Savininkai, 
2603 So. Halsted St., Chicago.

AKXJSEFJKA.
Mrs. A M. KA ITIS

Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote­
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties AkuŠerystės. Ateikite, o vis­
ką datirsite
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai.

Išekzaminavinias
justi kūno su (XRay)
Duokite man proga išekzaminuoti įu 

sų kūnų atsakančiai ir pasakyti 
priežastį jūsų ligos

Su mano nauju (X Ray) aparatu aš galiu permatyti visas 
kūno dalis. Galiu permatyti širdį, plaučius, nugarkauli ir kitas 
nesveikas kūno dalis. Aš negaliu atspėti ligos pažiūrėjęs į jųsų 
liežuvį.

Visi, kurie sergate, vyrai, moterįs ir vaikai 
privalo duoti save išegzaminuoti.

Kiekvienam sergančiam vyrui, moteriai ar vaikui, gyvenan­
čiam šioj apielinkėj, aš noriu pasakyti jiems, apie jų sveikatos 
stovį. Iki žmciau pažymėtai dienai aš egzaminuosiu jus su savo 
X RAY aparatais tik už $1.00 (Kiti expertai rokuoja nuo $5.00 
iki $15.00) ir jus nereikalausite gydytiės pas mane.

Jeigu sergi ir nori pasveikti, tai atsinešk šį apgarsinimų, su 
kuriuo gausi X RAY išegzaminavimų už $1.00. Nelauk ilgai, 
ateik tuojaus.

Sis apgarsinimas yra geras iki 8 vai. vakare Rugsėjo 16.
Kalbu lietuviškai, lenkiškai, čekiškai, slaviškai, rusiškai etc.

I Dr. J. S. Howel!
| 1332 Milwaukee Ave.f NETOLI WIEBOLDT’S KRAUTUVĖS
X Ofiso Valandos: Nuo 1—8 vakarais . Nedėidieniais nuo 10—12
X išryto.

ja "T" ,’Wr 1% f Skaityk atidžiai! .Viskas, ką mes garsiname, yra 
I ■ ■ teisybė. Jys gaunate tą tavorą, kurį mes garsinam.

Dar niekad pirmiau taip nebuvo
Ant užsakymo dirbti siutai, $14.00 $16.00; $18.00; $20.00, vertės nuo $20.00 iki 
$30.00. Ateikite ir pamatykite musų parodos langą. Atminkite, kad šitie siutai 
yra dirbti unijos darbininkų. Gatavus siutus parduosime už pusę kainos ma­
žiau, negu kitur.

MARŠKINIŲ PIGUMAI.
$1.00 ir $1.50 marškiniai už 69c; $2.00 ir $2.50 marškiniai už 98c.

Visokios kepurės, minkštos ir kietos, $1.00 kepurės už 79c; $1.50 kepurės 
už 95c; $2.00 kepurės už $1.29; $2.50 kepurės už $1.49; $3.00 kepurės už $1.95.

Mes taipgi parduodame “baldriggam” apatinius drabužius daug pigiau. 
Visur parsiduoda po 50c, musų kaina 29c. Tai yra tikras 50c tavoras.

Su visais musų vaikų siutais nuo $3 ir augščiau, mes duodame absoliutiškai 
dykai gerą knygoms krepšį.

Mes taipgi turime didelį pasirinkimą vyrų j r vaikų čeverykų.
Tėmyk musų didelę elektrikinę iškabą.

J.J. DVORAK & C0. 1,11 S.o'.sTt,cm

Ar p ažins ta te mane? |
Jeigu jys norite žinoti, kaip aš jysy namus apšvieČiu ir 3 
linksmais padarau, tai reikale pašaukite mane . AŠ įvedu g 
elektrą j naujus ir senus namus. Taipgi sutaisau visokius S 
motorus ir Dinamas ir visokius medikališkus aparatus, S 
išdegusius naujai vienoju.. Nepaisykite tolumo. Kad ir g 
iš toliaus atvažiavę husite užganėdinti. S

Electric Works & Repair Co. ?
. P. STEPHEN. 8

1718 So. Halsted St., Teleph. Canal 578. Chicago, Hl. g

DAKTARAS WISSlG, Speciali st ss is seno Krajaus
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstų, pūslės, taipgi visas paslaptingas ligas 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite čia. o persitikrinsite 
patįs, jog jis jums pagelbės.

Patarimas dykai.
Duoda savo gyduoles ir gydo nau­
jausiais elektros įrankiais.

Kalba rusiškai ir lenkiukai
Ofiso valandos: nuo 10 iki 12 ir 

nuo 3 iki 4 po piet; nuo 6 iki 8 vak.; 
nedčlioj nuo 10 iki 2 po pietų.

Pagrįžo iš Europos. Priima ligonius nauj^!n ofise: 1^66 Blue Island Ave., kampas
19-tos gatvės, viršuj banko. Fel. Canal 3263.



Jaukia tiesiok į

Telephone Yards 5032

3626

Prašalink visus

Akis išegzaminuojam

SUNKUS LAIKAI

Telefonas Canal 3737

m IZITCJlZrOlZ A xxl*, U dJtl .a

Blvd

albu lietuviškai

PATARIMAI DYKA

mUmInm

■■

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika 
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel­
phia oj

■v

Vakare namie 
3323 S. HALSTEDJST 

Telephone Drover 1310

Bankinės Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų; 

Subatomis iki 9 vakare. 
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petruliu.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę. Pristatomo kvitą 
su parašu apturėjusio.

Dr. M. J. Badzmierowskl
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Ave.
Valandos:
piety; 6:30
Phone Drover 2412

Tel. Yds 673
Geo. Eckhardt

REC EPTŲ APT IEKORI US 
Kampas 31 ir Loomis gatvių 

Atidaryta kiekvieną vakarą.
Kainos prieinamos.

Wells N. Ashland Avė., arti Au 
gusta Street.
Scammon, Morgan ir Monroe si 
Dante, Desplaines ir Forquei 
Streets.
Foster Union ir O’Brien Streets

Dieną mieste
127 N. DEARBORN ST.

Retini 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

liladel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai

1838 S. H4LSTED ST., CHICAGO. 
(Šalia “Naujieną” Redakcijos)

Halsted Ir 82-ra gatvi.
VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 

Vodeviliaus 
ir Suhatoj. 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Sukatos vakarai ir nedėliomi® ptnMfll 
flioras 15c. Balkonas 10c.

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė* 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

balius A. Micke 
le tik buvo su 

geriau 
sparnu

Vakarinės Mokyklos 
Atsidarė

F-X H /I 35 SO- DEARBORN ST.,
I > ■ "> |\> I C 1 Kampas Monroe, Crilly Diuldlng
1mm# I * m 1mm# M I w I M ■ * ^»m# ^aw# ^«m# Imk eleveitori imt «nt 5-to mugšto 
Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedalioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj 
Pėtnyčioj ir Subatoj vakatais nuo 7iki 8^

Garheld, Aewberry 
Fourteenth Place

Medill, Fourteenth

MOKYKIS BARBERYSTfiS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00. 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St 
Chicago, Ill.

Gydo visas Vyru 
ir Motoru z
Ligas S

iki 9 ryto, nuo 
nuo 6 iki 8:30 
vakarais ofisas

Telephone

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra- 
šalina spaugus nuo veido, gy- 

Y do nuo saulės nudegimo, iŠsi- 
•< sukimo ir nudegimo. Nuo 

į4 yr sužeidimo vartokite Jellyline.
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap­
turėsite bankutę pamėginimui. 

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
E. Van Buran St.. Chicago, Hl.

Phone Yards 1847
DOMINIK SLOTKUS

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, III
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
nuo 5 iki 8 vak.

Rusas Gydytojas ir Chirurgas
1346 So. Halsted St., Chicago, HL 

Telephone Canal 538
Specialistas Chirurgijoj ir vengriškų

Dr. A.R. Blumenthal 
AKIU SPECIALISTAS

rengia Draugijos balius, tai da 
žiliausia vis su alum, degtine ii 

svaigina n č i a is geri 
kun. Kriaučiūno glo

Galima įgy 
rangiau, siutu* 

ius, išėjusius ii

Dr. A. A‘ WHAMOND
CHIRURGAS

Roberts Burn’s’o ligonbutyj, 
3807 Washington Boul.

Pasiteiravimo valandos ligonbutyj, nuo 10 
iki 11 išryto.

Ofisas: 3955 W. 12th St.
Valandos: Nuo 2 iki 4 po piet ir nuo 6

iki 8 vakare. Tri. Lawndale 5718

' Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpnai 

ar galvos skaudėjimą, atsilankyki! pas
DR. W. YUSZKIEWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki f vakare
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet.

nosies negerumus
Sunkus kvėpavimas yra tai 
priežastis neramaus miego- 

Ijimo. Taipgi kataras, “ade- 
Jnotids,” čiaudėjimas, galvos 

skausmas ir kiti blogumai 
k / tankiausiai paeina nuo nes- 

veikos nosies. Aš gydau vi- 
^^sas nosies ligas ir pagavi- 
^mus šalčio.
O; 17 METŲ ANT STATE GAT.

Per tą laiką aš išgydžiau 
didelį skaičių žmonių savo 

budu. Gydau BE PEILIO, BE 
Turintis kokias nosies ligas

Central Manuf. District Bank 
1112 W. 35th Street, Chicago, Ill.

(Valdžios prižiuriamas Bankas)’ 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800,OOO.oo 

Kreipkitės raštu ar ypatiškal 
Visokias žinias maloniai suteikiamą.

praktišku 
VAISTŲ, 
kreipkitės prie manęs.

PATARIMAI DYKAI
F. O. CARTER, M. D. 

Specialistas akių, nosies ir gerkles ligų. 
120 So. State, St., Prieš the Fair. 
Pa j ieškau draugo Kazimiero Ta- 

mulionio iš Kauno gub., Panevėžio 
pav., Klovanių parapijos. Meilūnų 
kaimo. 3 metai atgal gyveno Chica­
go j. Labai norėčiau pasimatyt Ma­
lonėkit atsišaukti.

Stanislovas Janužis, 
Box 31, Fulton Chain, N. Y.

uilina Nt.
s. Inžanga 10c 

tūkstančius metų žmonėms bu- 
Ibaina i galvas visokių dvasiš- 

lima į dangų da- 
yra, kad tik per 

maldas, almužnas, pasninkus ir pi­
nigus į dangų galima bus įeiti. Tai­
gi Kun. M. X. MOCKUS išaiškins vi­
siems 
dangų

Su pagarba L. L. D. Komitetas

luinų rodyti šitokiu budu: jul 
ne jam priklauso svetaine, o pa 
ra pi ja i! Juk žmonių pinigai; 
tapo sudėtas visas parapi jos tu 
rtas ir žmones privalo jį valdy 
ti, o ne viena vnata!

vadę — paendeliais, utarnin- 
kais, seredomis ir ket vergą is.

Bus mokinama abiejų lyčių 
žmones', nejaunesni 14 m., skai-

Delei sunkių laikų reikia taupyti pi 
nigai ir ant drabuži 
ti už $5,00 ir biskį 
ir žieminius 
mados arba truputį apnešiotus, ver 
tės $35 ir $40.00.

S. GORDON, 
1415 So. Halsted St., Chicago, Ill

Tuley, Polonia 
mont Aves.
Washington, )
Grand Avenue

pasipriesini- 
skriaudas ar 
ar tai nuo

tur — Adorno iviiCKCVi 
eje. Dello, kad Kriau 
edave moterims svetai

LAIVAKORTES 
Į LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugų*.

Phone Lawndale 1462
FRED W. WHAMOND, M. D.

3953 W. TWELFTH ST.
Viršuj Henick’so krautuvės.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 1 po piet ir po 
7V> vai. vakare. Nedėliomis nuo 2 iki 5 
yąkare.

Žinote, kaip platina blaivybę 
tarpe žmonių kun. Kriaučiū­
nas, Šv. Jurgio parapijos kle­
bonas ?

Kada'- parapijos svetainėje

Marquette, Wood ii- Harrison st 
Jackson, Sliollo ir Better Sts.
Burns, 25th SI ir-Central Part

Phone Kedzie 5120
Gyvenimo Tel. Kedzie 765

Dr. D. W. McEwen 
DENTISTAS

N. E. Cor. 12th St. and Crawford Ave.
Chicago, Ill. Viršuj Stamm’o aptickos.
Valandos: Nuo 8 iki 11:30 išryto; 1:30 iki 
5:30 po pietų; vakarais nuo 7 iki 8; ne­
dėliomis pagal sutartį.

Nežiurint.-'kaip ilgai sirgęs ir pas Kokiui daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

yti. tai gydau iki visai is gydau.
_ . RU LIGOS

Pusnės, inkstų, dlapinimos ligas, ar butų tik ę>ra»L 
deję. ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydaugreit 

įduja Europine metodą. Pl»u- 
plaučių ligas gydau pasekmingai

Valandos: kasdiru nito 9 ryto ik i 6 vakaro. I Jla | n in k fi W Kcl v«> i» Subate-
mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedetiomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak.

EUROPOS 36 W. RANDOLPH STREIT 
SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

Phone Humboldt 3002

I )i. (A . Kirk wood
DENTISTAS 

Visą darbą gvarantuoju.

Dabar katalikiškos draugys­
tės ant Bridbeporto turi piktu­
mų su džiakonu, ir štai — jau 
jos ima rengti blaivus, dorus 
pasilinksminimus. Mat, rengia

Vakar atsidarė ir prasidėje 
■mokinimas-is viešose (public 
vakarinėse mokyklose. Moki 
narna bus keturi vakarai į sa

X WALTER PATTERS. ■
W Automobilių dirbėjai. Automobilių A 
O viršų išdirbimas, tai musų speciali- v 
A škumas. Taipgi pataisome, malevo- x 
Q jame ir išmušame. : w
■ Musų kainos žemiausios. Darbas W 
O gvarantuojamas. Pamėginkite pas 
8 mus.. Q
A 3923 S. Campbell Ave., Chicago, Ill. {

Tel. Humboldt 97
J. C. WO LON

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylaa visuose teis 
muose. ,
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakare
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

IWWdMin/ -MBHW MMB/' -liMW V-Wnw' linw AnaNW-r „/v..^^11^^... v

Ji ITmPPDK naujas IB iswtkos rankos 
I LjU/nDJLfVlO BUDAVOJIMO MATU.B1JOLAS, 
į LENTOS, STULPAI 1B T T. :: : : :: ::
U Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
j vinįs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

JCARR BROS. WRECKING CO. inc.

kėli.
Sekamos vakarinės mokyk 

los yra šiemet atdaros:
Burlev, Barrv Avenue ir Ash 

land Avenue.
Waller, Orchard ir Center SI
Franklin Goethe St. art 

Wells Street.
Burr, Ashland ir Wabansia Av 
Goethe, Bockwell St tarp bid 
erton ir Milwauke Aves.
Schurz, Milwaukee Ave. ir \\

2121 N. Western 
Ave., kamp. Hamburg St.

žmones, Kaa jo p 
knogreiciausiai 
Šiandie nebe tie 
žmonės be jokio 
mo kęstų vijas 
tai nuo svietiški 
dvasiškų ponų.

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALIŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju murintas Ir medinius namui. Taisau senu*, lipliu 

ckonkritu’ fundamentus !r said vokus. V (gun prie nam, darbui at­
lieku pagal navininko reikalavimą. Dab 
nari būdavot!, paimti gerą kontraktorlą 
2459 W. 46th PLACE

—šv. Jono Krikštytojo, Žemai 
čių Vyskupo Valančausko ir šv 
Alfonso -— norėjo laikyti baž 
nytinėje svetainėje savo mene 
sinius susirinkimus. Bet ne 
spėjo žmonės sueiti, kaip sve­
tainės durįs tapo užrakintos 
Draugijoms prisėjo laikyti susi­
rinkimus kitose vietose.

Dabar klausimas: kodėl kun 
Kriaučiūnas uždarė svetainę ii 
neįleido draugijų? Jisai kerši­
ja joms už tai, kad draugijų su­
sivienijimas prie šv 
*apijos, kartu su parapi jonimis, 
nutarė nemokėti kimi

Moterims ir Vyrams x 
DR. J. SHANKS

Phone Rockwell 3412
A. R. OHMAN, M.D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2754 W. 22nd St. kampas California Ave. 
CHICAGO.

Ofiso valandos: Kasdien nuo 2 iki 4; nuo 
7—8:30 p. m. Nedėliomis 10—12 išryto.

Jirka, 17tli ir Laflin Sts.
Nash, N. Lainon Ave. ir Erie St. 
Lawson, W. 13 St ir Homan Av. 
Jones, Harrison St ir Plymouth 

Place.
Harper, 65th, Wood ir Honore

** pnemanes 
pas mane, f 
dyti. Duodu sąžiningą nuomone : 

MOTERŲ LIGO'S
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nei 
skaudus menstruavimai, baltosios, i 
— visa gydau be operacijos

Kraujo uŽNlnuodljimy, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau n 
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir] 
PATARIMAI DYKAI 
KAINOS NEDIDELES

DFL WEINTRAUB

Lietuvių draugijoms prie sv 
Jurgio parapijos jau pradeda į 

<nn. Kraučiuno (Krau 
savavaliavimas.

tai „I Art IŠMOK Aft
A skaityti ir rašyti iiz^^
A Išmokinsime jus Angliškai kalbStl, akai- 
57 tyti ir rašyti labai trumpame laike už še- 
M šis dolerius ($6) tiktai. Šis mokslas yra 
A labai parankus kiekvienam, nes mokina,- 
w me naujausiu budu per korespondencija 
|H| jūsų namuose be skirtumo kur gyvenate. 
A Rašykite platesnių paaiškinimų arba pra- 
v dOkyte mokintis fuojaus, prisiųsdami pi­
ta] nigus:
į? AMERICAN SCHOOL of LANGUAGES 
gj 1741 W.- 47th st., Chicago, Ill.

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.
464S1 S. Ashland Avė. Kampas 47 street

— DR. WEINTRAUB —
EUROPOS SPECIALISTAS ue.

me Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia
i. Nežiurint.Skaip ilgai sirgęs ir pas kokiux daktarus gydęsis, naudinga j__ L___ ,___ ______1*

Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii elektrikos mašinomis ligoms ckzamhiuoti ir gy> 
ligonio įJovj ir jtifri ;.))siiiiiii

rtguliariškumai, 
>, nevaisingumas 

Gydau pasekmingai.

■ phone yds. 1294 3003 TO 3039 SO. HALSTED .ST. ■
«flr 1ĮĮK

I
 Tėl Yards 4658 *

The Bridgeport)! Electric Co. I
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai y

Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicago]e 2-ra Z 
1614 W. 47-tos Jat, kuriuos^parduoda elektrikines ir gazines Z 
l;iiiip;i:. ir 1. tES Kviečia Visus Atsilankvle,

ALFONSAS BARTKUS Savininkas |

9 Tel. Drover 716i. ■

KAZIMIERAS GUGIS 
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujau butan 
3323 So. Halsted Street FLOOR 

Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
' reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais
Iš ryto “Naujieny” Ofise
1840 S. HALSTED ST.

Telephone Canal 1606

IMisįį os
KUN. M. X. MOCKUS, 

kalbės temoje:
“KAS GALI ĮEITI Į DANGŲ. O KAS 

NRGALI.
SEREDOJE 15 D., RUGS.-SEPT., 

COLUMBIA SVETAINĖJE, 
kerte 48-tos ir Pi

Pradžia 7:30 v. vakari
Per

vo į k;
kų vadovų, kaip p

Sakomu
ilmužnas

HANNAS SCHOOL OF MOTORING 
KURSAI $10, $25, $50.

Geriausia ir seniausia automobilių mo 
kykla, kurioje mokinama dienomis ir va­
karais.

STOCK YARD STATION
3628 S. Halsted St., Chicago, Hl 

Lengvi išmokėjimai.

Sedgwick ir Division Sis.
Pereitais metais vakarinėse 

mokyklose mokinosi: namų 
ruošos (siuvimo, virimo etc.), 
4,688 molerįs ir merginos.

Pirkly bos (knygvedy.stės,
greitra.ščio, pirklybos leisiu, ir 
Lt.) 6,172 žmonės.

Kitų dalykų (anglų kalbos, 
augšlesnėsės mok. dalykų, etc.) 
28,261 žmogus.

Vertėtų lietuviams ir lietu­
vaitėms pasinaudoti tomis mo­
kyklomis, nes jos yra prieina­
mos kiekvienam, o čia galima 
pramokti reikalingiausių daly-

Prairie Avė.
McAllister, 361 h ir Gage sts 
Ūke, 461 h Place i 
Seward, 46th si ir 
Englewood, Stew 

nd' St.
Pull man, ForrestviHe Avenue ii 

113th St.
Bowen, 89th St. ir Manistee av 

Sekamose penkiose mokyk 
lose yra mokinama vakarais į 
vairių amatų: elektrotechnikos 
braižymo, chemios, da i lydys­

iu su kitomis drau 
šv. Jurgio parapijos yra pasiža­
dėjusi nebemokėti raudos už 
susirinkimų svetainę kun. 
Kriančiiinui; todėl jisai neleido 
jai nė baliaus laikyti.

Bet jeigu Kriaučiūnas mano, 
kad iisai tuo budu užkenkė

: Dr G. M. Glaser |
• Gyvenimas ir Ofisas ' S
• 3149 S. Morgan Si., kertė 32. Chicago. £
Į Specialistas ant T

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikišką J 
’ Taipgi Chroniškų Ligų T
I Ofiso valandos: T

12 ik 2 po pietų Ir J 
vakare. Nedėliomis f 
uždarytas. X
Yards 687 ' X

VYRAMS TIKTAI
Jus galite pasiteirauti su Dr. Ross absoliutiškai dykai, apie 

S bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy­
mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus. >o mcdikaiiška 
isteiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Furopiškos ir 
Amerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiau­
siai įtaisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės. 
Ateik šiandien ir prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa­
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skauduliui širdės drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kitų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra­
šalins visus tuos negerumus.

eat*

šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū­
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. Aš garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingu ir naudingu patar­
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingu gydymą. Ateik, įgyk savo svei­
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa­
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už­
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir šimtai "kitu.


